
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 279 del 03/08/2023    

Repertorio Generale n. 1007  del 05/08/2023 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL NOLEGGIO DELL'AUTO DI 
SERVIZIO PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI ATTRAVERSO CONSIP "CONVENZIONE 
PER IL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI VEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI" - SOCIETA' LEASYS SPA -. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 279 del 03/08/2023  
  

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL NOLEGGIO DELL'AUTO DI 
SERVIZIO PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI ATTRAVERSO CONSIP "CONVENZIONE 
PER IL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI VEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI" - SOCIETA' LEASYS SPA -

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 5 del 12/01/2023, con il quale allo scrivente sono state attribuite 
le funzioni Dirigenziali, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. N. 267/2000, connesse alle competenze di Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.
Considerato

 che  con  Delibera  di  G.C.  n.  341  del  24/12/2019,  sono  state  assegnate  le  risorse  finanziarie  al 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona-Attività Produttive, per il noleggio auto di servizio, a 
lungo termine senza conducente per  mesi 36,  per le attività Istituzionali dell’Ente;

 che con Determina Dirigenziale n. 395 del 27/12/2019, si è aderito alla “Convenzione per noleggio a 
lungo termine di autoveicoli senza conducente per le pubbliche Amministrazioni”, bando veicoli in 
noleggio 14, categoria Lotto 2, stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e 
s.m.i. e dell’art. 58 della Legge 23/12/2000 n. 388,   dalla Consip S.p.a. e LEASYS S.p.a.,  con sede 
legale in Torino,  Corso G. Agnelli  n. 200, C.F.:  08083020019,  per il  noleggio della  FIAT TIPO 
SEDAN, per mesi 36, per l’importo di € 14.181,49, IVA inclusa, con contratto iniziato il 27/01/2021.

Ravvisata la necessità di dover prorogare il noleggio per ulteriori anni uno, su richiesta  del Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona -Attività Produttive,  IV Servizio Autoparco, la Società LEASYS S.p.a., ha 
trasmesso il preventivo di spesa per proroga noleggio auto, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 20993 del  
27/06/2023 di € 291,00 mensili escluso IVA, dal 01/07/2023  al 01/02/2025, che si allega alla presente.
Atteso che occorre impegnare la somma di € 6.745,38 , IVA compresa, alla Missione 01 – Programma 01 – 
Titolo 1 – Macroaggregato 03 – Capitolo 01011.03.00101123,  del bilancio 2023-2025, approvato con 
Delibera C.C. n.  18 del 04/05/2023,  così suddivisa, per l’ anno 2023 € 2.130,12, per l’anno 2024 € 
4.260,24 e per l’anno 2025 € 355,02.
Ritenuto

 che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 22/07/2021 è stato dichiarato lo stato 

copia informatica per consultazione



di dissesto finanziario del Comune di Taormina; 
 che  da  tale  data  fino  all’approvazione  dell’ipotesi  di  bilancio  stabilmente  riequilibrato, 

l’Ente può sostenere esclusivamente spese obbligatorie per legge e funzionali ed evitare di 
arrecare danni gravi e certi all’Ente medesimo. 

Richiamata la Delibera C.C. n. 18 del 04/05/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025.

Visti
 Il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la Società  LEASYS S.p.a  

             risulta regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;
 il Regolamento comunale di contabilità;
 il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;  
 la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  
 la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il Codice CIG: ZB63BBCCD5;
 la  dichiarazione ai sensi dell’art.  3 della legge n. 136/2010, in merito alla tracciabilità dei  flussi  

finanziari, con indicazione del conto corrente dedicato.

DETERMINA
Per quanto sopra esposto:

1. Di prendere atto dell’adesione alla “Convenzione per noleggio a lungo termine di autoveicoli senza 
conducente  per le  pubbliche Amministrazioni”,  bando veicoli  in  noleggio  14,  categoria  Lotto  2, 
stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge  
23/12/2000 n. 388, dalla  Consip S.p.a.  e  LEASYS S.p.a.,  con sede legale in Torino, Corso G. 
Agnelli n. 200, C.F.: 08083020019,  per il noleggio a lungo termine senza conducente dell’auto FIAT 
TIPO SEDAN 1.6 Mjt, targata GD 816 FG, con contratto iniziato il 27/01/2021;

2. Di  approvare  il  preventivo  di  spesa  per  la  proroga  del  noleggio  auto,  trasmesso  dalla  Societa’  
LEASYS S.p.a.,  con sede legale in Torino, Corso G. Agnelli n. 200, C.F.: 08083020019, acquisito al 
protocollo dell’Ente al n. 20993  del 27/06/2023;

3. Di impegnare  la somma di € 6.745,38 , IVA compresa, alla Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 
–  Macroaggregato  03  –  Capitolo  01011.03.00101123,  del  bilancio  2023-2025  esercizio 
finanziario 2023, approvato con Delibera  C.C. n.  18 del  04/05/2023,  così suddivisa, per 
l’anno 2023 € 2.130,12, per l’ anno 2024 € 4.260,24 e per l’anno 2025 € 355,02;

4. Di dare atto  che la  spesa di  cui  al presente  provvedimento  è espressamente  prevista  per Legge,  
pertanto non  frazionabile, inoltre, è necessaria per assicurare il normale svolgimento delle attività 
Istituzionali dell’Ente;

5. Di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno di spesa è compatibile con i 
vincoli  di  finanza  pubblica  e  con  le  disposizioni  previste  dall’art.183,  comma  8,  del  D.Lgs. 
n.267/2000;

6. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. e art.1,  
comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.

7. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente 
per le registrazioni di competenza.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione nonché 
sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 

copia informatica per consultazione



Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 279 del 03/08/2023

Servizio.3     IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL NOLEGGIO DELL'AUTO DI SERVIZIO PER 
ATTIVITA' ISTITUZIONALI ATTRAVERSO CONSIP "CONVENZIONE PER IL NOLEGGIO A 
LUNGO TERMINE DI VEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI" 
- SOCIETA' LEASYS SPA - . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01011.03.00101123 1053/2023 € 6.745,38

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 05/08/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


